EDITAL DE ELEIÇÃO DO CENTRO ACADÊMICO DE MEDICINA

VETERINÁRIA (CAMEV) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS À ELEIÇÃO DO CENTRO

ACADÊMICO DE MEDICINA VETERINÁRIA (CAMEV) DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE SANTA CATARINA CAMPUS CURITIBANOS EM

ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO EDITAL Nº. 01/2020

A Comissão Eleitoral, segundo o que rege o Edital No. 01/2020, promulga o

resultado de homologação dos concorrentes ao pleito eleitoral para diretoria do Centro

Acadêmico de Medicina Veterinária (CAMEV) do curso de Medicina Veterinária da

UFSC Campus Curitibanos, na forma do Estatuto da Entidade e do Regulamento das

Eleições. As candidaturas homologadas foram:

Chapa 1: Integração

Chapa 2: Representação

 A candidatura denominada “Voz Ativa” teve sua inscrição não homologada por

infringir os artigos 22º. (A homologação ocorrerá no dia 07 de setembro de 2020 até às

18h00min. O responsável pelo registro da chapa receberá um e-mail confirmando sua

inscrição.) e 24º (O período de campanha para as chapas homologadas que concorrem à

Direção do CAMEV se dará no período de 09 de setembro ao dia 16 de setembro de

2020). Portanto, desrespeitando as condições, os prazos e datas apontadas no Edital

01/2020.

Será dado o prazo de 24 horas após a publicação desta homologação para ampla

defesa das partes.

Publique-se.

Comissão Eleitoral

________________________________   _______________________________

Presidente: Maria Cecília Torteli  1º Secretário: Fernanda Odelli

		2020-09-06T18:24:49-0300

		2020-09-06T20:03:06-0300